
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ 
с. Красный Завод

18 мая 2020 года № 53
об организованном окончании 
учебного года

В целях улучшения работы педагогического коллектива по окончанию 
2019-2020 учебного года, на основании протокола совещания в режиме ВКС 
от 14.05.2020 Министерства образования Красноярского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 1 классе завершить учебный год 22 мая 2020 г. (33 учебных недели).
2. Во 2 -  10 классах завершить учебный год 30 мая 2020 г.(34 учебных 

недели).
3. Считать последним днем учебных занятий школьников: 22 и 30 мая 

2020 г. (соответственно).
4. Учителям-предметникам выставить учащимся итоговые оценки за год 

до 22.05.2020 г. и 30.05.2020 г.; отчет по предметам сдать до 
30.05.2020т

5. Классные руководители:
— выставляют итоговые оценки в электронные дневники учащихся 
22.05.2020 г. и 30.05.2020 г.;
— доводят до сведения родителей учащихся результаты учебы их детей, 
особенности государственной итоговой аттестации учащихся 9 класса в 
2020 году, порядок организации летнего отдыха детей в 
дистанционном режиме;
—заполняют итоги в базе КИАСУО успеваемости учащихся и пропуски 
учащихся до 22.05.2020 г. и 30.05.2020 г.,
— сдают классные журналы и личные дела учащихся заместителю 
директора школы по УВР (Свидрицкой О.В.) до 05.06.2020 г.

6. Заместителю директора по УВР, Свидрицкой О.В., взять на контроль 
объективность выставления четвертных, полугодовых, годовых,

дшлы по итогам учебного года

.Б. Петрова


